
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

19.09.2023 м. Одеса №

Про створення 
атестаційної комісії II рівня

Відповідно до статей 50, 59[1] Закону України «Про освіту», частини 
першої статті 32 Закону України «Про дошкільну освіту», частини першої 
статті 48, частини другої статті 51 Закону України «Про загальну середню 
освіту», статті 28 Закону України «Про позашкільну освіту», згідно з 
Положенням про атестацію педагогічних працівників України, затвердженим 
наказом Міністерства освіти України від 09 вересня 2022 р. № 805 і 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р. за 
№ 1649/38985, з метою стимулювання цілеспрямованого безперервного 
підвищення рівня професійної компетентності керівників та педагогічних 
працівників закладів освіти, росту їх професійної майстерності

НАКАЗУЮ:
1. Створити атестаційну комісію II рівня з атестації керівників 
підпорядкованих закладів освіти та відокремлених структурних підрозділів, 
педагогічних працівників закладів освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси кількісний склад педагогічного колективу 
яких становить менш як 15 осіб, педагогічних працівників інших освітніх 
установ міста.
Голова атестаційної комісії -  Буйневич Олена, директор Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради;
Секретар -  Ярославцева Наталія, директор Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників».
Члени атестаційної комісії:

Скебало Світлана, заступник директора Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради;

Вершиніна Олена, психолог Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників»;

Вороненко Наталія, начальник територіального відділу освіти 
Хаджибейського району Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради;



Колеснік Катерина, начальник територіального відділу освіти 
Київського району Департаменту освіти та науки Одеської міської ради;

Саідова Тетяна, начальник територіального відділу освіти
Пересипського району Департаменту освіти та науки Одеської міської ради;

Філлер Юлія, начальник територіального відділу освіти Приморського 
району Департаменту освіти та науки Одеської міської ради

Арват Ірина, голова міської професійної спілки «Освітянин Одеси» (за 
згодою);

Пеняєв Сергій, голова правління Одеської міської організації 
Всеукраїнської громадської організації «Громадська Рада освітян і науковців
України» (за згодою).

2. Атестаційній комісії:
2.1. Забезпечити проведення атестації педагогічних кадрів відповідно до 
вимог Положення про атестацію педагогічних працівників України, 
затвердженого наказом Міністерства освіти України від 09 вересня 2022 р. 
№ 805 і зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р. за 
№ 1649/38985.
2.2. Довести зміст наказу до відома членів атестаційної комісії, керівників 
які підлягають атестації у 2023/2024 навчальному році та педагогічних 
працівників закладів освіти кількісний склад педагогічного колективу яких 
становить менш як 15 осіб.

3. Керівникам закладів освіти склад педагогічного колективу яких 
становить менш як 15 осіб до 10 жовтня 2023 року надати списки 
педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації на відповідність 
займаній посаді, раніше присвоєним кваліфікаційним категоріям та 
педагогічним званням та на присвоєння кваліфікаційних категорій та 
педагогічних звань.

4. Провести атестацію педагогічних працівників закладів освіти, 
кількісний склад педагогічного колективу яких становить менш як 15 осіб, 
які розташовані в Приморському районі:
Одеські ЗДО №№ 4, 14, 29, 47, 48, 52, 55, 58, 63, 65, 68, 69, 75, 99, 111, 114, 
115, 117, 118, 123, 135, 137, 142, 143, 154, 162, 164, 175, 184, 250, 253, 256, 
258, 264, 265; КЗПО «Одеський міський Центр військово-патріотичного 
виховання учнівської молоді «Пост №1», КЗПО «Одеська міська дитяча 
флотилія моряків «Бриг», Одеський міжшкільний ресурсний центр № 2, 
Інклюзивно-ресурсні центри №№ 1,7; 
які розташовані в Київському районі:
Одеські ЗДО №№ 10, 85, 90, 128, 151, 165, 173, 272, Одеський міжшкільний 
ресурсний центр № 1, Одеський КНЗ «ДБ «Перлинка», Інклюзивно-ресурсні
центри №№ 2, 5;
які розташовані в Хаджибейському районі:
Одеські ЗДО №№ 3, 6, 12, 26, 77, 78, 82, 93, 125, 170, 190, 204, 217, 224, 237,



238, 271, 276, КЗПО «Одеська станція юних техніків «Старт», КЗПО 
«Одеська станція юних техніків «Аматор», Інклюзивно-ресурсні центри
№№ 3, 6;
які розташовані в Пересипському районі:
Одеські ЗДО №№ 2, 5, 7, 21, 28, 33, 42, 43, 145, 232, Одеська гімназія № 127, 
Інклюзивно-ресурсні центри №№.4, 8, 9.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Департаменту


